SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TỈNH QUẢNG NGÃI

PHÒNG QUẢN LÝ CÔNG NGHỆ

VÀ CHUYÊN NGÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày  08 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 193/2025/QH15

ngày 19/02/2025 của Quốc hội

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn

bản số 1266/SKHCN-KH&ĐMST ngày 08/9/2025 về việc giao nhiệm vụ tham

mưu xây dựng báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số

193/2025/QH15, Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành báo cáo kết quả

triển khai các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ của phòng, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện các cơ chế, chính sách trong Nghị quyết số

193/2025/QH15

* Về hoạt động khoa học và công nghệ (việc thành lập doanh nghiệp từ kết

quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ):

Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành thường xuyên hướng dẫn các

tổ chức, cá nhân thành lập doanh nghiệp khoa học và công nghệ từ kết quả

nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ đã được các cơ quan có thẩm

quyền công nhận. Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã có 05 Doanh

nghiệp KHCN được hình thành từ kết quả nhiệm vụ KHCN, cụ thể:

TT Doanh nghiệp khoa học và công nghệ

trên địa bàn
Ghi chú

  1
Công ty TNHH Công nghệ hữu cơ sinh

học An Thái

Tên kết quả KH&CN: Ứng dụng

Công nghệ Sinh học, hữu cơ sinh học

vào sản xuất phân bón hữu cơ sinh

học và phân bón lá sinh học bổ sung

vi lượng

2 Công ty TNHH MTV Tá Tiến

Tên kết quả KH&CN: Mô hình thử

nghiệm nuôi tôm càng xanh

(Macrobranchiumrosenbergii) trong

ao đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum

3
Công ty CP Sâm Ngọc Linh Tu Mơ

Rông Kon Tum

Tên kết quả KH&CN: Hoàn thiện

quy trình sản xuất một số sản phẩm từ

Sâm Ngọc Linh Kon Tum

4 Công ty TNHH MTV Công nghệ mới

TĐH

Tên kết quả: 1. Máy sử dụng sức

nước để bơm nước; 2. Máy rửa bát sử

dụng nước đun nóng bằng năng lượng

mặt trời

5 Công ty Cổ phần Vật liệu và Công nghệ

tính năng cao
Tên kết quả KH&CN: Phần mền

công nghệ thông tin

II. Đề xuất, kiến nghị: Không.

2

Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành kính báo./.

Nơi nhận:
- GĐ, PGĐ (Thoan, Tâm);

- Phòng QLKH&ĐMST;

- Lưu: CN&CN.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Cẩm Vân

		2025-09-09T09:29:01+0700